
UCHWAŁA Nr 92/XX/09
                                           RADY GMINY  NOWA  BRZEŹNICA

z dnia 9 czerwca 2009 r.

w sprawie: zaciągnięcia w roku 2009 kredytu długoterminowego na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją w 2009 roku inwestycji pod nazwą 
„ Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Gojsc - Ważne Młyny.”

            Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. c w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) oraz 
art. 82 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w roku 2009 kredyt długoterminowy w wysokości do 
1 239 675 zł (jeden milion dwieście trzydzieści dziewięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt 
pięć zł ) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Nowa Brzeźnica 
związanego z  realizacją w 2009 roku inwestycji pod nazwą „ Budowa sieci wodociągowej 
z przyłączami w miejscowości Gojsc - Ważne Młyny.”

§ 2. 1. Spłata kredytu będzie następować z dochodów własnych budżetu gminy, przez okres 
7 lat począwszy od 2010 roku z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach 
obejmujących spłatę.
       2. Ustala się, że źródłem spłaty kredytu będą dochody własne gminy z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych.

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie kredytu w formie weksla własnego „in blanco" wraz 
z deklaracją wekslową.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 89/XIX/09 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 maja 2009 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Przewodniczący Rady Gminy

                   Maria Krystaszek



UZASADNIENIE
do uchwały Nr 

92/XX/2009  Rady Gminy 
Nowa Brzeźnica

z dnia 9 czerwca 2009 r.

w sprawie: zaciągnięcia w roku 2009 kredytu długoterminowego na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją wydatków majątkowych.

Uchwałą Nr 77/XVII/09 Rady Gminy w Nowej Brzeźnicy z dnia 24 lutego 2009r. 
uchwalono budżet na rok 2009.

Po zmianach wprowadzonych Uchwałą Nr 86/XVIII/09 oraz Uchwałą  Nr 87/XVIII/
09 z dnia 28 kwietnia 2009 roku, dochody ustalono na kwotę 10.513.590 zł, a wydatki 
ustalono na kwotę 12.412.853 zł, w tym na wydatki majątkowe 2.667.076 zł.

W § 1 Uchwały Nr 87/XVIII/09 ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 1.995.157 zł.

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 9 lit. „c" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów.

Proponuje się zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1.152.675  zł z 
rozłożeniem spłaty na okres 7 lat, począwszy od 2010 roku
W  związku  z  powyższym  podjęcie  uchwały  w  proponowanym  kształcie  jest  w  pełni 
uzasadnione.  
            Stopień realizacji budżetu może spowodować, że faktycznie zaciągnięty przez gminę 
kredyt będzie niższy niż kredyt zaplanowany. 


